Penyajian Data Mengenai Konsep Al-Mawardi Tentang Diwan

(Administrasi Negara) dan Hisbah (Ketertiban Umum).

1. Biografi Al-Mawardi

a. Kehidupan dan Pendidikan Al-Mawardi

Nama lengkap Al-Mawardi adalah Abul Al-Hasan Ali bin Muhammad

bin Habib Al-Mawardi al-Basri al-Syafi'i. Ia dilahirkan di kota Basrah Iraq pada

364 H/974 M, ketika kebudayaan Islam mencapai masa-masa kejayaannya di

tangan para khalifah Abbasiyah.

Kota kedua tempat Al-Mawardi belajar menuntut ilmu setelah Basrah

adalah Bagdad. Di sinilah anak penyuling dan penjual air mawar (Mawardi

berasal dari kata ma' (air) dan ward (mawar) ini pertama kali belajar hadis dan